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سیاست 4
فارس - سیدمحمد میرباقری رئیس کمیته حقوقی  و داوری خانه احزاب با اشاره به بررسی قانون جدید احزاب در این کمیته،  گفت: کمیته حقوقی خانه احزاب در حال 
آماده کردن لایحه شکایت از شخص آقای روحانی و دولت برای ارسال به کمیسیون اصل 90 و دیوان عالی کشور به علت انجام ندادن تکالیف این قانون از سوی دولت )حقوق 

احزاب طبق قانون جدید و مطالبه غیرقانونی برای تکالیف احزاب( است.وی افزود:دولت درباره تمام قول هایی که به احزاب و خانه احزاب داده بود بدقولی کرده است.

 خانه احزاب در پی شکایت 
از رئیس جمهور 

سه شنبه 21 آذر 1396 .23 ربیع الاول  1439.شماره 19704

...ویژه های خراسان
خرید خودرو های پلاک قرمز سخت تر شد

طبق بخشنامه یک مقام مسئول به تعدادی از مدیران 
اجرایی در استان های مختلف، تاکید شده با توجه به 
دستورالعمل هایی که دربــاره خرید، استفاده یا فروش 
خــودرو های دولتی وجــود دارد، مدیران مربوط باید از 
برگزاری کمیسیون برای موافقت با درخواست دستگاه 
های اجرایی محلی که از محل اعتبارات ابلاغی طرح 
های تملک دارایــی های سرمایه ای ملی یا موافقت نامه 
های استانی مبادله شده دارای ردیف بودجه متمرکز، 
درخواست خرید خودرو دارند، امتناع و موضوع را با دستگاه 

مربوط در پایتخت هماهنگ کنند.

دستور ویژه دولت برای »ارز آوری« 
دستگاه ها

طبق دستور جدید دولت به همه وزیران و رئیسان سازمان 
هــای دولتی، تاکید شــده اســت دستگاه هایی که قصد 
استفاده از تسهیلات مالی خارجی را برای اجرای طرح 
های خود دارند، باید توجه داشته باشند اولویت بررسی 
و تایید، با طرح هایی است که عــلاوه بر مشخص بودن 
توجیهات فنی، اقتصادی و زیست محیطی، دارای »ارز 
آوری« بیشتری باشند و در عین حال، رعایت قانون حداکثر 
استفاده از توان تولیدی و خدماتی داخلی نیز الزامی است.

...آن سوی سیاست
  مصطفی طاهری 

political@khorasannews.com

اقدام در خور تحسین اژه ای 

پاسخ گویی مسئولان به مــردم یکی از نیازهای اصلی 
امروز جامعه ماست. با گسترش روزافزون فضای مجازی 
و سرعت تبادل اخبار-و در عین حال شایعات- مردم و به 
ویژه جوانان و دانشجویان سوالات زیادی درباره مسائل 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و قضایی کشور دارند که باید 
به آنان پاسخ دقیق و روشن داد. رسانه های ضدانقلاب 
هم نه هر روز، بلکه هر لحظه مشغول موج آفرینی علیه 
آرمان ها، اهداف، نهادها و اصل انقلاب اسلامی هستند 
که پادزهر این سموم، روشنگری و تبیین است. حضور 
روز گذشته حجت الاسلام و المسلین اژه ای سخنگوی 
دستگاه قضا در بین دانشجویان دانشگاه شریف و پرسش 
و پاسخ های داغی که بین دانشجویان و او انجام شد، نمونه 
ای از یک جلسه چالشی و در عین حال روشنگرانه بود. 
خوشبختانه آقای اژه ای سال گذشته نیز به مناسبت روز 
دانشجو به دانشگاه تهران رفته و به سوالات دانشگاهیان 

پاسخ داده بود. 
فارغ از این که چه سوالات و پاسخ هایی در این نشست ها 
مطرح می شود، اصل برگزاری مستمر این دست نشست 
ها نشان دهنده توجه مسئولان به افکارعمومی است. 
رهبر معظم انقلاب نیز علاوه بر این که بارها به مسئولان 
برای حضور در بین دانشجویان و شنیدن مطالب آنان 
تأکید داشته اند خود نیز در دیدار های سالانه با این قشر 
سوالات را می شنوند و به آن ها پاسخ می دهند. چه خوب 
است که روسای قوا نیز هر از چند گاهی در برابر مطالبات 
و انتقادات صریح دانشجویان قرار بگیرند تا هم شناخت 
دقیقی از خواسته ها و ســوالات جامعه پیدا کنند و هم 
نمایندگان افکارعمومی را مهم بشمارند. البته این نافی 
دقت دانشجویان در نقد کردن نیست؛ چه این که گاهی 
اگر نمک این انتقادها و صراحت ها بیش از اندازه شود، 
مسئولان را از حضور در میان آن ها منصرف می کند و 

ممکن است فضای نقد را با مانع مواجه کند.
ــوالات دانشجویان   ممکن اســت برخی از رفتارها و س
نسنجیده یا به دور از انصاف و علم باشد، اما سعه صدر 
مسئولان در برخورد با آنان به محبوبیت بیشتر آنان منجر 
خواهد شد. تجربه نشست صریح و در عین حال صمیمی 
دیروز دانشجویان با سخنگوی قوه قضاییه اتفاقی مبارک 
است که از جمله نیازهای امروز جامعه و اداره کشور هم 

هست و باید از سوی دیگر مسئولان نیز اجرا شود.

...خبر
سفیر آمریکا  : به دنبال پس زدن نفوذ 

ایران در عراق هستیم

ــارس- سفیر آمــریــکــا  در بغداد  فـ
می گوید که دولت آمریکا به دنبال 
پس زدن و عقب راندن نفوذ ایران در 
عراق در دوره پس از شکست داعش 
است.»داگلاس سیلمان« در گفت 
وگو با  آسوشیتدپرس با ادعای این 
که  ایران به حاکمیت همسایگانش احترام نمی گذارد، 
گفت:  ایرانی ها تا حدی به دولت عراق در شکست داعش 
کمک کردند اما با صراحت بگویم که من شاهد کمک مالی 
ایرانی ها برای کمک انسان دوستانه نبوده ام و شاهد این 
نبوده ام که آن ها به برنامه با ثبات سازی سازمان ملل)در 

عراق( کمک کنند. 

رسول منتجب نیا قائم مقام حزب اعتماد ملی با 
انتقاد از تحقق نیافتن شعارهای انتخاباتی روحانی 

شعارهای  از  بسیاری  هنوز  گفت: 
ــود و  روحــانــی عملی نــشــده و رکـ
بیکاری همچنان در جامعه بیداد 

می کند. / فارس

محمدرضا باهنر با اشاره به احتمال کاندیداتوری 
آتــی مجلس و ریاست  انتخابات  علی لاریجانی در 

جمهوری، گفت: اطلاعی از تصمیمات 
ــدارم. وی  سیاسی علی لاریجانی ن
ــزود: رئــیــس مجلس در مسائل  ــ اف

ــده مــشــورت  ــن ســیــاســی بـــا ب
نمی کند. /تسنیم

صادق زیباکلام   با بیان این ادعا که »امروز هرجا می 
روم ناامیدی می بینم و حال باید گفت که آیا باید از 
روحانی عبور کرد یا در کنار وی ماند؟« عملکرد اطرافیان 
به نظرم  نقد دانست و گفت:  قابل  را  رئیس جمهور 
جهانگیری باید کنار بکشد و خود را بــرای انتخابات 
۱۴00 آماده کند.  البته ما باید کنار روحانی بمانیم و 

با او بسوزیم و بسازیم.وی با انتقاد از 
وضعیت اقتصادی دولت نیز گفت: 
که  می ترسم  پوپولیسمی  از  مــن 

در ســال ۱۴00 ظهور کند ./ 
خبرآنلاین

الهه کولایی استاد دانشگاه تهران با اشاره به این که 
دیدیم که چگونه دولت احمدی نژاد طی هشت سال 

تمام منابع کشور را به باد فنا داد و نه تنها 
اقتصاد بلکه به فرهنگ ما آسیب وارد 

کرد، گفت: با این که وزیر زن انتخاب 
کرد، اما به طور سیستماتیک 

تلاش کرد تا زنان را به خانه 
برگرداند. / عصر ایران

چهره ها و گفته ها

در حالی که در آستانه پایان مهلت قانونی کنگره برای اظهار 
نظر درباره سرنوشت برجام به سر می بریم، وزیر امور خارجه 
ایران در یادداشتی در نیویورک تایمز با اشاره به غیرقابل 
اعتماد بودن آمریکا از اروپا خواست که از کاخ سفید پیروی 
نکرده و اشتباهات گذشته را تکرار نکند. به گزارش ایرنا، 
محمد جواد ظریف وزیر خارجه کشورمان در این یادداشت 
با بیان این که پاسخ آمریکا به حسن نیت ایران در ۱۱ ماه 
گذشته کج خلقی بوده است، افزود: غیرقابل اعتماد بودن 
آمریکا از تغییرات آب و هوایی تا مسئله قدس قابل پیش بینی 
بوده است. ظریف نگرانی اصلی ایران را برحذر داشتن اروپا 
از پرداختن به مسائل فراتر از توافق هسته ای و دنباله روی 
از کاخ سفید دانست و تاکید کرد که اروپا باید از تکرار تاریخ 
جلوگیری کند. وزیر خارجه کشورمان همچنین با تاکید بر 
این که برجام، پیروزی دیپلماسی بر تقابل بود و تضعیف آن 
یک اشتباه است، افزود: اروپا در تغییر تمرکز به یک بحران 
غیرضروری دیگر، چه موضوع برنامه دفاعی موشکی ایران 
باشد چه نفوذ ما در خاورمیانه، نباید دنباله روی واشنگتن 
باشد. ظریف در ادامه یادداشت خود تصریح کرد: قابلیت 
های نظامی ایران در تطابق با قوانین بین الملل و کاملا 
دفاعی است. وضعیت دفاعی ما از محاسبات هوشمندانه 
ژئواستراتژیک و همچنین اعتقادات اخلاقی و مذهبی ما 
سرچشمه می گیرد. ظریف در یادداشت خود تاکید کرد: 
هیچ دولتی در ایران مردم ما را بی دفاع رها نخواهد گذاشت. 
جامعه جهانی به ویژه اروپا باید این را بداند و تلاش خود 
را بر جلوگیری از تهدیدات واقعی مثل جنگ هایی که 
خاورمیانه را در خود فرو برده، متمرکز کند. او با اشاره به 

طرحی که در سال 20۱5 در مقاله ای در نیویورک تایمز 
ارائه داده بود، افزود: پیشنهادی برای تشکیل نشست 
گفت و گوی منطقه ای ارائه کردم که راهی برای گرد هم 
آمدن ایران و همسایگانش برای همکاری با هدف صلح 
بود. امیدواریم که بازیگران مسئول در خارج از خاورمیانه 
از متحدان شان در منطقه بخواهند که پیشنهاد ما را جدی 
بگیرند. ما بر این باوریم که این طرح می تواند شروع خوبی 
باشد و بار دیگر همه همسایگان مان را دعوت می کنیم که 

در این طرح مشارکت کنند.
»کارل بیلدت« نخست وزیر سابق سوئد نیز یادداشت ظریف 
در نیویورک تایمز و هشدار او به اروپا درباره پیروی از سیاست 
غلط ترامپ در برجام و منطقه را بازنشر کرده و خواستار توجه 

به آن شده است.

لاریجانی: آمریکا فیگور لغو برجام را گرفته است اما 	 
کار آسانی نیست

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در گفت 
و گو با اسپوتنیک روسیه درباره موضع آمریکایی ها برابر 
برجام گفت: برجام یک توافق بین المللی بوده و تنها با 
آمریکا به توافق نرسیده ایم بلکه کشورهای مهمی از اروپا، 
روسیه و چین طرف های مذاکره برای برجام بوده اند و این 
توافق پس از سال ها مذاکره به نتیجه رسیده است بنابراین 
آمریکایی ها فیگوری گرفته اند که می خواهند آن را لغو 
کنند اما این کار ساده ای نیست. وی افزود: نظر اتحادیه 
اروپا، چین و روسیه را در زمینه خروج یک جانبه آمریکا از 
برجام می دانیم بنابراین مسیری که آمریکا در نظر گرفته 
است ساده نیست اما من وجه سخت آن را می گویم، فرض 

کنید آمریکایی ها این قدر عقل نداشته باشند و از برجام 
خارج شوند این سوال مطرح است که آیا به نفع شان است، 
چرا که به نظر می رسد کل پرستیژ آمریکا از بین خواهد 
رفت و همه دنیا متوجه می شوند که آن ها به هیچ توافقی 

اعتنا نمی کنند.

پیش بینی یک اندیشکده استرالیایی از سرنوشت 	 
برجام در کنگره

اندیشکده استرالیایی »لوئی« در گزارشی درباره بررسی 
توافق هسته ای ایران در کنگره آمریکا تأکید کرد:احتمالا 
کنگره نه تحریم های قبلی علیه ایران را باز خواهد گرداند و 

نه متمم جدیدی به قانون تحریم ها خواهد افزود. 
بنا بر این گزارش، کنگره آمریکا می تواند این هفته در فرایند 
بررسی توافق هسته ای ایران، این توافق را بر هم زند اما بعید 

است که چنین کاری انجام دهد.

قاسمی: در جریان دقیق مذاکرات اروپا و آمریکا درباره 	 
برجام هستیم

همچنین روز گذشته بهرام قاسمی سخنگوی وزارت 
خارجه در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا ایران در 
جریان مذاکرات اخیر اعضای ۱+5 با کنگره آمریکا در 
ارتباط با موضوع برجام قرار گرفته است یا نه؟ اظهار 
کــرد: تصور ما این است که در جریان دقیق مذاکرات 
و رونــد رایزنی های اروپایی ها با آمریکایی ها در این 
زمینه هستیم. وی با بیان این که ایران با اتحادیه اروپا از 
کانال های مختلف و متعدد در ارتباط است و این موضوع 
را پیگیری می کند، گفت: برای نمونه در دو ماه اخیر 
چندین دیدار بین آقای ظریف و خانم موگرینی بالاترین 
مقام سیاست خارجی اتحادیه اروپا انجام شد. ما از طریق 
دیگر کانال ها نیز مسائل را پیگیری می کنیم و تحولات 
مربوط به برجام همچون گذشته و حتی با دقت بیشتری 

در این وزارتخانه پیگیری می شود. 

ضمن اشاره به اثبات غیرقابل اعتماد بودن آمریکا در پیمان آب و هوایی و مسئله قدس 

هشدار ظریف به اروپا: دنباله روی واشنگتن نباشید 

طاهره قیومی مسئول سابق مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 
رئیس جمهور طی یادداشتی خطاب به رهبر انقلاب تأکید 
کرد: آقا جان سرباز شما صبوری می کند، آن روز نخواهد 
آمد که نامردمی ها مرا از مسیر ولایت و حق دور کند. به 
گزارش رویداد 2۴، قیومی در ادامه دل نوشته خود تأکید 
کرد: امیدوارم خداوند در این مسیر سخت مرا یاری و صبر 
و تحملم را بیش از این ها کند. براساس گزارش رویداد 2۴، 
رهبر انقلاب پیشتر در پیامی که از طریق دفتر ایشان به 
طاهره قیومی رئیس سابق مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 
دفتر رئیس جمهور رسید، فرموده اند: »توصیه می کنم 
صبر و تحمل کنید، انسان با صبر و تحمل زیان نمی بیند.«

طاهره قیومی پس از حدود چهار سال حضور در دفتر رئیس 
جمهور در سمت ریاست مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 
دفتر رئیس جمهور و در پایان دولت یازدهم به اتهام ارتباط 
با کانال های خبری ضد نطام مدتی در بازداشت به سر برد. 
او پس از مدتی با اثبات بی گناهی خود از بازداشت آزاد شد 
ولی از سمت قبلی خود کنار گذاشته شد، اما موضوعی که در 
این بین مورد توجه بود، بی توجهی سازمان های مرتبط در 
دلجویی و اعلام بی گناهی وی در این مدت بود که سبب شد 
تا شرایط کاری و ادامه فعالیت های اجتماعی برای قیومی 
سخت و دشوار شود. چندی پیش نیز عزت ا... ضرغامی 
رئیس اسبق صداوسیما در یادداشتی با اشاره به وضعیت 

قیومی نوشته بود: همه دستگاه های اطلاعاتی، امنیتی و 
قضایی هم به این نتیجه رسیدند که ایشان بی گناه است 
ولی هیچ کس حاضر نیست این بی گناهی را مکتوب کند 
که او بتواند به حیات طبیعی و ادامه خدمت خود برگردد. 
ضرغامی در یادداشت خود به دفتر ریاست جمهور نیز انتقاد 
کرد که او را در بدترین شرایط تنها گذاشته است. متعاقب این 
یادداشت وزیر اطلاعات نیز در یادداشتی ضمن طلب عفو 
حلالیت از قیومی تأکید کرد: این جانب در چند سال حضور 
در دولت یازدهم که ایشان در سمت رئیس مرکز ارتباطات 
ریاست جمهوری فعالیت می کردند، غیر از نجابت،متانت، 
اهتمام ، جدیت و خدمت از ایشان چیز دیگری ندیدم. حجت 

الاسلام علوی همچنین تصریح کرد: اگر این خدمتگزار 
کوچک مردم، در این ستمی که بر این ستم دیدگان رفته، 
قصور یا تقصیری داشته باشد، امیدوارم این ستم دیدگان ما 

را مورد عفو و بخشش کریمانه خود قرار دهند.

دل نوشته مسئول سابق مرکز ارتباطات ریاست جمهوری به رهبر انقلاب 
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 ماجرای پرونده فاضل لاریجانی و پرونده سازی 	 
مرتضوی 

مــعــاون اول دستگاه قضا در پــاســخ بــه ســـؤال یکی از 
دانشجویان درباره سرانجام رسیدگی به اتهامی که رئیس 
جمهور سابق در تاریخ ۱5 بهمن 9۱ در صحن مجلس به 
فاضل لاریجانی نسبت داد، گفت: در این باره ادعا شده بود 
که آقای فاضل لاریجانی به مرتضوی پیشنهاد کرده است 
که اگر شما این اقدامات را انجام دهید، من سفارش شما 
را می کنم و لابد مسائل مادی هم در این میان مطرح بوده 
است. فاضل پس از این قضیه تحت تعقیب قرار گرفت و 
اعلام کرد که این بحث مطلقاً این گونه که مطرح شده نیست 
و گفت که آقای مرتضوی دو تا سه بار با واسطه از من خواسته 
که در آن موضوع به او کمک کنم و من به او گفته ام که چنین 
چیزی نیست. محسنی اژه ای ادامه داد: آقای فاضل به هیچ 
وجه با قوه قضاییه ارتباطی ندارد. درباره این موضوع آقای 
مرتضوی خواسته شد و مشخص شد که بنا بوده مرتضوی 
به همراه جمعی بــرای ایــن آقــای بدبخت یا خوشبخت 
پرونده سازی کنند. البته این آقا بدون تردید سهل انگاری 
کرده بود و نباید در آن جلسه شرکت می کرد؛ اما توجه داشته 
باشید که درباره این موضوع هیچ جرمی به وقوع نپیوست؛ 

البته چنان چه جرمی اتفاق می افتاد، اولین مجرم خود 
آقای مرتضوی بود. سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: 
مرتضوی یک تصویربرداری مخفی انجام داده بود. توجه 
داشته باشید وقتی مونتاژ صورت می گیرد، معانی دیگری 
القا می شود. آن ها سه تا چهار بار این کار را کرده بودند تا 
موضوع را به گونه ای دیگر جا بیندازند؛ سی دی هایی را که 
مخفی کرده بودند، بعداً به دست آمد و کاملًا محرز شد که در 
این باره پرونده سُازی انجام شده است. معاون اول دستگاه 
قضا بیان کرد: البته باز هم تأکید می کنم این فرد اصلًا نباید 
در آن جلسه شرکت می کرد، اما چنان چه جرمی در آن 
پرونده اتفاق افتاده باشد، متوجه آقای مرتضوی و دو تن از 
همدستانش بود و چنان چه در این باره از مرتضوی شکایت 

شود، تحت تعقیب قرار می گیرد.

اتهام  مرتبط با اعضای خانواده رئیس قوه قضاییه 100 	 
در صد دروغ است

معاون اول دستگاه قضا درباره دروغ یکی از شبکه های معاند 
در زمینه اتهام ارتباط یکی از اعضای خانواده رئیس قوه 
قضاییه با عناصر بیگانه که مورد سوال یکی از دانشجویان 
بود، گفت: من از شما می پرسم اگر این دروغ را کسی به 

شما نسبت بدهد، شما چه می گویید؟ من در این جا عرض 
می کنم که این مسئله ۱00 در صد دروغ است نه 99.9 
درصد؛ بلکه ۱00 درصد. این فرد با هیچ سرویسی ارتباط 
نداشته است و هیچ پرونده ای هم ندارد؛ هیچ کجا و هیچ وقت 
هم بازداشت نشده است. وی افزود: سوال می کنند که این فرد 
اکنون کجاست؟ خب در خانه است و دنبال تفریح و درسش 
و یک بار هم به خارج نرفته است؛ مگر برای عتبات. مطلقا 
این فرد با هیچ سرویسی ارتباط نداشته نه یک لحظه و نه 
کمتر از یک لحظه؛ تحت تعقیب و بازداشت هم نبوده است.

توضیحات اژه ای درباره پرونده منصور نظری	 
معاون اول دستگاه قضا درباره پرونده منصور نظری که بار ها از 
سوی دانشجویان این نشست سوال شده بود، گفت: اولًا بنده 
آقای نظری را می شناسم. آقای نظری قبل از این که مسئله ای 
پیش بیاید، با هم فی الجمله ارتباط داشتیم و ایشان برخی 

اوقات بعضی از مسائل را با واسطه و بی واسطه به ما منتقل 
می کردند.وی ادامه داد: زمانی که این اتفاق برای ایشان 
افتاد، بنده واقعاً تلاش کردم و این که می فرمایید، وقتی به منِ 
نوعی گزارش می رسد، من ماجرا را به فردی که مورد شکایت 
بوده، ارجاع می دهم، این طور نیست. وقتی درباره کسی 
مطلبی مطرح می شود، ما از طرف توضیح می خواهیم و این 
حق ابتدایی هر کسی است درباره ایشان نیز همین اتفاق افتاد 
تا آن جایی که بنده در جریان هستم از دادسرای انتظامی و 
مرکز حفاظت خواسته ام که بروند و تحقیق کنند؛ از خود آن ها 
نیز توضیح خواستم. ریاست محترم قوه قضاییه هیئت ویژه ای 
فرستاد تا ببینند موضوع چیست؛ آیا مسائلی که ادعا می کنند 
درست است یا خیر؟ این هیئت با خود ایشان صحبت کرد و با 
دیگران نیز صحبت کردند و حرف های او و حرف های طرف 
مقابل را نیز شنیدند.  قطعاً این گونه نیست که همه حرف های 
ایشان خدای نکرده کسی بگوید ناحق است؛ حتماً برخی از 
حرف های ایشان حق است. درباره بعضی از چیز هایی که 
ایشان ادعا کرده اند، برخی شکایت کرده اند و شکایت آن ها 

نیز باید رسیدگی شود. 

پرسش و پاسخ های داغ دانشجویان با  اژه ای 


